multiplici uberius reddamur astricti.

Leiston, Teste meipso apud Leystonam, primo die Aprilis.

1 April.

^ nsihus'] usubus, MS.
- His name appears as Camen-

zana in the Regesta Alexandri

IV. ; it appears as " Samsone " in

the Gesta Abhatum.
^ Wingrave, Bucks.
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158.

Sanctissimo in Christo patri domino Alexandre, Dei f- 7i h.

gratia summo pontifici, H[enricus] eadem gratia rex Jt^"*^^'. jL

Anglise, dominus Hiberni£e, dux Normannise, Aqnitan- to Pope

ni^e, et comes Andegavise, salutem cum reverentia et ly^^^^
^"^

honore. specting

Quia abbatiam Sancti Albani Lincolniensis diocesis
of'iiart-^

inter cetera regni nostri monasteria a nostris progeni- turn,

toribus Anglige regibus fundata carissimam optinemus, 1250.^'

ipsius fatigationem indebitam graviter ferimus et mo-

leste. Cum igitur episcopus Dunelmensis ad exiguas

prgedictpe abbaticB facultates, qu?e solitani liospitalitatis

gratiam exhibendam minime suppetebant, pietatis ocu-

los benigne convertens, superstite ultimo rectore ecclesiee

de Herteburne, qu8e est de patronatu abbatis Sancti

Albani et prioris et conventus de Thinemue Dunel-

mensis diocesis, ad nostram dudum instantiam duxerit

ordinandum ut duse partes proventuum ipsius ecclesise

ad ampliationem hospitalitatis praedictfe cederent, et

residuum usibus vicarii in eadem ecclesia ministrantis

remaneret, de vestrse patemitatis dementia, quam in

nostris petitionibus gratam semper invenimus et be-

nigTiam, potissime confidentes, vobis duximus attentius

supplicandum quatinus, has preces nostras favore solito

necnon caritatis intuitu complectentes, ordinationem

prsedictam acceptare ac eam confirmationis Apostolicce

prsesidio communire dignemini, quod interno cordis

desiderio peroptamus. In his autem et aliis faculta-

tem prasdictse abbatise tangentibus, tanquam nostris,

favorem velitis et gratiam misericorditer impertki, et

eo libentius, si placet, quod abbatia ilia vobis est et

ecclesise Romance immediate subjecta. Has igitur

preces taliter exaudire velitis quod interventum nos-

trum sibi fructuosum sentiat per elFectum.

T[este meipso] apud Framlingham, ii. die Aprilis, Framlmg-

anno regni nostri xl. 2 April.
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159.

f- "2. H[em-icus] Dei gratia rex Angliye, etc., dilecto sibi

Henry III
^^-gi^tro J[ohanni] cle Camesane domini Pap?e capel-

to John de lano, salutem.

retpecttnff ^^ aures nostras noveritis pervenisse quod cum
the church vobis ill ecclesia de Wengrave, qufe est de patronatu

burn,'
" abbatis et monachorum Sancti Albani, competenter

2 April provisum existat, vos prsetextu cuiusdam mandati
1256 .... . ;

Apostolici, a felicis memoripe Innocentio Papa pr^edicto

abbati directi, quod ecclesiam illam vobis in uberiorem

commutaret, data temporis oportunitate ; ipsum abba-

tem super ordinatione ecclesise de Herteburne Dunel-

mensis diocesis, ad prfesentationem prioris et conventus

de Thinemue spectantis, a venerabili patre W[altero]

Dunelmensi episcopo ^ ad instantiam nostram facta, ad

liospitalitatis beneficium in domo sua latius exhiben-

dum et perpetuo sustentandura, graviter et indebite

molestatis, trahentes ipsum abbatem extra regnum

nostrum in causam contra sedis Apostolica3 privilegium

quod habemus. Et quia abbatiam Sancti Albani prre

ceteris monasteriis a progenitoribus nostris regibus

Anglife fundatis speciali dilectionis foedere complecti-

mur, molestiam dicti abbatis necnon injuriam et vio-

lentiam dicto privilegio nostro a vobis illatam sequo

ferre animo non possumus - nee debemus ; vobis man-

damus firmiter injungentes, ne causam illam extra

regnum nostrum ulterius prosequi prsesumatis contra

})rivilegium memoratum, sed pati enter sustineatis

quousque abbas et monaclii vobis competentius provi-

derint ut intendunt. Inhumanum enim censetur ut

quod ad hospitalitatem hujusmodi sustentandam sunt

adepti, per alicujus improbitatem nequiter auferatur.

Propter quod honori et utilitati vestrse convenit, ut

1 MS. TCT^cixts ad pr(cscntatione))i \ -possumus'] So in the margin;

. . . episcopo. I the text has valcmus.
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taliter vos geratis quod contingat vos ad majus bene- A.D. 1256.

ficium in regno nostro pvovehi, illud debeamus favora-

bilius sustinere.

Teste meipso apud Francbingham, ii. die Aprilis, Framimg-

anno regni nostri xl. 2 April.

160.

H[enricus] Dei gratia rex Anglia3, etc., venerabili f. 71 /,.

patri J[obanni] ^ eadem gratia titulo Sancti Laurentii Recom-

in Lucina presbitero cardinali, salntem et sincerte letter of

dilectionis affectum. Henry III.

T^., . . . . ,. . to cardinal
Dilectionis prserogativa specialis, qua inter cetera joim

nostree ditionis collegia abbatem et monachos Sancti !?l?.'^*
^°^

.,

. .
° .

. ,
William cle

Albani Lincolniensis diocesis carius aniplexamur, ad iiortone

eorum indempnitati, cum opus fuerit, providendum I'^spectmg

multipliciter nos inducit. Cum igitur magister J[o- of Hart-

hannes] de Camezane, domini Papa3 capellanus, abba- o ^"i'rii

tem et conventum Sancti Albani super commutatione 1256.

ecclesise de Wengrave sibi facienda de ecclesia de Ip^ss/'

Herteburne, quam episcopus Dunelmensis ad exhibi- 552. Gesta
,. 1 •• - 1 1

• L L- abbatum
tionem nospitum eis ad precum nostrarum mstantiam

j g^Q

caritatis intuitu concessit, ipsos '^ abbatem et conven- f. 72.

tum intolerabiliter ao-o-ravet et molestet, trabendo

ipsos in causam extra regnum nostrum, contra indul-

gentiam nobis a sede Apostolica concessam, quod grave

ferimus et molestum, ac idem abbas dilectum nostrum

fratrem Willelmum de Hortone, commonachum suum,

ad pr?esentiam domini Papte transmittat tam pro pras-

dicto negotio quam aliis utilitatem ecclesise suse tan-

gentibus, prout idem Willelmus vobis viva voce inti-

mabit, dilectionem vestram, de qua plenam gerimus

fiduciam, affectuose rogamus, quatinus eundem Willel-

mum habere velitis in prtemissis specialiter recom-

mendatum ; consilium et juvamen vestrum ei pro

1 i.e. John Tolet {i.e. of To- - ipsos] nos, MS.
lecio), afterwards cardinal bishop

of Porto.

Q 3006. X
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A.D. 1256. amore nostro taliter impensuri, quod vobis propter

hoc ad retributionem condignam et ad gratiarnm

merita oporfcunis temporibus teneamur.

Framling- T[este] meipso apud Framlinghani, ii. die Aprilis,

sXpril. ^^^^° regni nostri xl.

161.

f. 72. H[enricus] Dei gratia, etc., dllecto sibi magistro

The same Roberto de Barro et magistro Finato, prociiratoribus
sent to the . . • -n i i l • • i

king's s'-^i'^ ^^^ curia Uomana, vei eorurn alteri m eadem curia

proctors at existenti, salutem.

1 1 April Dilectionis prserogativa specialis qua inter csetera

12.'')6. nostrse ditionis collegia abbatem et monachos Sancti

Albani Lincolniensis diocesis carius amplexamur, ad

eorum indempnitati, cum opus fuerit, providendum

multipliciter nos inducit. Cum igitur magister J[o-

- hannes] de Camesana, domini Papee capellanus, abbatem

et conventum Sancti Albani super commutatione eccle-

siee de Wengrave sibi sumenda de ecclesia de Herte-

burne, quam episcopus Dunelmensis ad exhibit!onem
hospitum eis ad precum nostrarum instantiam caritatis

intuitu concessit, ipsos abbatem et conventum intole-

rabi liter aggravet et molestet, trahendo ipsos in causa

extra regnum nostrum contra indulgentiam nobis a

sede Apostoliea concessam, quod grave ferimus et mo-

lestum, ac idem abbas dilectum nostrum fratrem Wil-

lelmum de Hortune, cominonachum suum, ad prresen-

tiam domini Pap^e transmittat tam pro dicto negotio

quam aliis utilitatem ecclesic© suse tangentibus, prout

idem W[illelmus] vobis viva voce plenius intimabit, vo-

bis mandamus rogantes quatinus eundem W[illelmum]

habere velitis in prsemissis specialiter recommendatum
;

consilium et juvamen vestrum ei pro amore nostro

taliter impensuri quod vobis propter hoc ad retri-

butionem condignam et ad gratiarum merita ojjortunis

temporibus teneamur. Teste et cetera.

ADDITAMENTA. 823

162.

Hcnricus Dei gratia, etc., viris religiosis abbati efc f- '04.

conventui ... .1
J^'""" t?tHenry III.

Compositionem sen ordinatioiiem quam dilectus nos- to a mo-

ter magister Rustanclus, domini Pappe subdiaconus et aplf^Yinn.

capellaniis, negotii Crucis executor, vobiscum pro pro- the compo-

motione negotii Sicilife quod assumpsimus duxerit ^ \|^™/
*^

faciendum super deciraa monasterium vestrum con- tand with

tingente pro tempore in quo dicta decima nobis est a the tithe

dicto domino Papa concessa, nos ratam habere noveri- to ^e paid

^ .
for the

tis et acceptam." business of

Teste me ipso apud Windelesoram, octavo die Maii, ^^^^}y''

. -, . 8 May
anno regni nostri quadragesimo. 1256.

163.

Magister Rustandus, domini Papte subdiaconus et f- 104

Letter of

to
capellanus, negotii Cracis executor a sede Apostolica

j^ugfa^ji

deputatus, universis coUectoribus decim^e in Sares- the coi-

beriensi, Wintoniensi, Londoniensi, Pofensi, Cicestrensi,
tithes rela-

Lincolniensi, Herefordensi, "Wigorniensi, diocesibus de- tive to

putatis salutem in Domino. of the cou-

Cum religiosi viri abbas et conventus Radingiro sint ^ent of

Aldebrando Aldebrandini et sociis suis mercatoribus the Sienna

Senensibus in Romana curia in quadringentis marcis merchants

sterlingorum per venerabilem patrem Herefordensem of the

episcopum obligati, ac intentionis domini Papfe vel ^^^°P °^

nostrge non fuerit nee existat quod ultra decimam 15 ]May

aliquid solvere teneantur, volumus et prsesentium auc- ^^^^'

toritate mandamus quatinus decimam eos per quin-

quennium domino regi concessam contingentem integre

assignetis eisdem in solutionem hujusmodi debitorum.

Et siquid ultra decimam supererit ad solvendum, tan-

1 Blank in JVIS. |
- acceptam'] acceptum, MS.

X 2
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A.D. 125C. turn de decima aliunde collecta ipsis assignare curetis,

ut inde satisfacere valeant mercatoribus antedictis.

Data apud Radingiam, xvii. kalendas Junii, anno

Domini mcclvi.